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Про нас

Наша місіяНаша ціль

Благодійний фонд «Рідні» — це спільнота підтримки 

дітей-сиріт, дітей, позбавлених батьківського піклування,

дітей, які опинилися в складних життєвих обставинах 

та дітей, які постраждали від війни в Україні. Фонд 

системно та комплексно працює з сім’ями та інституцій-

ними закладами.

Подолання сирітства та розвиток 

інституту сім’ї. 

Працюємо заради того, щоб кожна дитина 

зростала у люблячій сім’ї з духовними цінно-

стями та мала щасливе майбутнє.

Щоб усі діти росли в оточенні рідних 

людей та мали щасливе майбутнє!
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Цінності • Безпека та благополуччя дитини  

• Командна взаємодія 

• Прозорість 

• Відповідальність 

• Результативність

Україна без сиріт.
Мотто
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Звернення 
засновника фонду 

“ Від початку повномасштабної війни, нашим пріоритетним напрямом ста-

ла підтримка дітей та сімей, які опинилися в складних життєвих обстави-

нах та тих, хто постраждав від війни.  

Завдяки співпраці та синергії з потужними партнерами,  благодійниками 

та людьми з добрим та відкритим серцем, нам вдалося втілити багато до-

брих справ задля допомоги дітям та їх рідним. 

Юрій Федорів, засновник фонду «Рідні»

Адже, попри все, нашими 
основними цінностями залиша-
ються — безпека та благополуччя 
кожної дитини.” 
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Звернення 
керівника фонду 

“ 2022 рік приніс багато викликів та став випро-

буванням  для всіх українців, зокрема, і для 

Рідних. Команді фонду вдалося адаптуватися 

до нових реалій, налагодити ефективну роботу 

та розширити мережу українських та іноземних 

партнерств задля підтримки та захисту дітей.  

На початку повномасштабної війни, ми скерува-

ли усі зусилля задля пошуку безпечного місця та 

підтримки дітей та їх рідних, які постраждали від 

війни. 

Впродовж року, ми спільно з партнерами прово-

дили освітні, соціальні, психологічні, благодійні 

проекти та ініціативи задля всебічної підтримки 

дітей та батьків.  

Команда розпочала співпрацю з представниками 

уряду Італії, Швейцарії та Польщі, а також поміт-

но збільшила кількість нових партнерів серед 

великих міжнародних та українських компаній. 

Завдяки системній підтримці від благодійників, 

фонду вдалося допомогти тисячам дітей та сі-

мей, серед них й ті, хто опинився у складних 

життєвих обставинах через війну. 

Ми продовжуємо працювати та робити все для 

того, аби кожна дитина зростала у безпеці та 

мала щасливе майбутнє! 

Мар`яна Романяк, керівник фонду «Рідні»
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Ключові результати 
фонду 2022

10 000+

250+

200+

1000+

600+

дітей отримали підтримку завдяки фонду. 

дітей та їх опікунів знайшли безпечне місце

закордоном за підтримки фонду та партнерів. 

тон гуманітарної допомоги надано 

містам України. 

спеціалістів  пройшли навчання та розпочали 

роботу з дітьми, які отримали психологічні 

травми через війну. 

сімей отримали підтримку від фонду.
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Основні здобутки 
фонду 2022 

Залучили близько 700 дітей та 200 дорослих до навчальних 

заходів в межах проекту «Радіти знову» (Київська область).

Розпочали співпрацю з новими партнерами: OCHA, Street Child, 
The Life Is Good Playmaker Project, Офіс Омбудсмана 
України.

Залучили більше, ніж 150 дітей до освітніх, культурних 

та спортивних подій в межах освітнього проекту «Я з України». 

Провели  мистецькі майстер-класи для більше, ніж 100 дітей, 
з модульних містечок. 

Втілили 22 активності для більше, ніж 200 дітей 
за підтримки компанії GETEC Group. 

Долучили понад 130 дітей до культурного розвитку 

в межах проекту «Театр для маляти».

Забезпечили близько 200 спеціалістів дієвим інструментом 

у вигляді пальчикового театру «Планета Ridni» для роботи з дітьми. 

Розпочали річну програму підтримки 10-ти сімей 
у складних життєвих обставинах. 

Долучили 50 дітей до участі у мистецьких майстер-класах 

в межах проекту «Споріднені». 
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Фонд «Рідні» у медіа

Фотовиставка «SNAP THE WAR»  
у швейцарських медіа

Директор фонду Mariana Romaniak розповіла про 
досвід, який отримала під час навчання у Harvard 
Business School Executive Education та про діяль-
ність фонду під час війни у блозі Harvard Business 
School. 

Згадка про фонд у Forbes Ukraine Три мільйони 
українських дітей залишили домівки через вій-
ну. Це понад 40%. Як допомогти та як отримати 
допомогу для дітей 

11

Фотовиставка «SNAP THE WAR»  
у швейцарських медіа

Публікація про фонд у Forbes Ukraine Три міль-
йони українських дітей залишили домівки через 
війну. Це понад 40%. Як допомогти та як отри-
мати допомогу для дітей. 

11

Публікація про фонд у швейцарському медіа 
20 minuten
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Фонд «Рідні» у медіа

Представники Фонду «Рідні» 
в гостях у Vatican News.

Інтерв`ю СЕО фонду про благодійність зсередини 
у медіа Insider.ua разом з Zagoriy Foundation, 
БО «Переспектива 21.3», БФ «Життєлюб».

12

Директор фонду Мар`яна Романяк розповіла про 
досвід, який отримала під час навчання у Harvard 
Business School Executive Education та про діяль-
ність фонду під час війни у блозі Harvard Business 
School. 
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Основні напрямки роботи 
фонду у 2022 році 

Програми повного циклу 

Робота з дітьми, сім’ями та громадами

Психологічний напрям 

Адвокація прав дітей 

Надання гуманітарної допомоги в часі війни

Благодійний фонд «Рідні» / Звіт 2022
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Програми
повного циклу

Основні напрямки роботи фонду у 2022 році 
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ДБСТ 

З 2016 року Фонд підтримує 2 дитячих будинки сімейного типу 

у Львові, створених за сприяння міського управління Служби у спра-

вах дітей. 

Сьогодні 20 дітей зі статусом сироти впевнено та безпечно живуть 

в своїх нових домівках. Поруч з ними знаходяться дбайливі та турбот-

ливі батьки-вихователі, а також психологи, які забезпечують їм повно-

цінні умови та можливості для зростання та розвитку.

2022 рік видався насиченим: 

вихованці продовжують здобувати освіту у навчальних закладах, 

а дехто вже розпочав свій кар’єрний шлях та знайшов першу роботу.
Партнер
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Центр Рідні 
Комунальна установа «Центр соціальної підтримки дітей та сімей «Рідні» 

Львівської міської ради

Партнери

В межах підтримки Центру, фонд допомагає 

з проведенням занять та майстер-класів для дітей.  

На початку повномасштабної війни, Центр став тим-

часовим прихистком для дітей та їх опікунів, які 

вимушено залишили свій дім та згодом евакуювали-

ся у безпечне місце. 

В Центрі функціонує відділення «Термінове влашту-

вання дітей», що призначене для тимчасового прожи-

вання та соціального захисту дітей, які залишились 

без батьківського піклування, дітей-сиріт та дітей, 

позбавлених батьківського піклування, дітей, які пе-

ребувають у складних життєвих обставинах, покину-

ті, знайдені та підкинуті діти віком від народження до 

18 років, а також відділення «Служба підтримки сім’ї». 

Головна мета роботи Центру «Рідні» — 

це збереження сім`ї та повернення дитини рідним. 
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Партнери

Спільнота 
Простір

Наша ціль:Простір «Спільнота» — унікальний осередок, який 

має на меті забезпечити комплексну підтримку та 

розвиток молоді і допомогти розірвати коло сиріт-

ства, готуючи підлітків до самостійного життя. 

Тут проживатиме та навчатиметься молодь 

(хлопці та дівчата) з інтернатних закладів, сімейних 

форм виховання та молодь з сімей у складних жит-

тєвих обставинах, які постраждали від війни, віком 

від 16 до 23 років. 

Проект реалізується у співпраці благодійно-

го фонду “Рідні” та Служби у справах дітей 

Львівської міської ради. 

До реалізації простору долучилися й представники бізнесу, зокрема, 

будівельно-девелоперська компанія “Avalon”, яка передала приміщення 

та міжнародна компанія GETEC, яка допомогла з фінансуванням.  

підготувати підлітків до самостійного життя, 

створити середовище для розвитку власних 

вмінь, талантів, пізнання себе та світу, сфор-

мувати спільноту активних та успішних мо-

лодих людей та закласти міцний фундамент 

моральної та громадської позиції.

Дата реалізації проекту — серпень 2023
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Робота з дітьми, 
сім`ями 

та громадами

Основні напрямки роботи фонду у 2022 році 
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РаДіти знову
Проект у Київській області

Основна мета проекту 
Забезпечити дітей та дорослих, які зазнали впли-

ву внаслідок війни, цінними навичками та мето-

диками для подальшого відновлення і подолання 

стресу.  

• В межах проєкту залучено 970 учасників, 
серед них близько 819 дітей. 
• Проведено близько 100 освітніх 
та психологічних подій. 
• Надано матеріально-ресурсну підтримку у 

розмірі 1,5 млн. гривень для облаштування 

укриття у Бучанській школі та покращення 

технічного забезпечення у Фастівській школі.

Проект втілювався у Київській області, 

а саме у Білій Церкві, Мотижині, Бучі, Тетієві 

та у Фастові. 

Партнери, завдяки яким вдалося втілити 

проект:

Let`s do it, Ukraine Біла Церква, Будуємо Україну Разом, 

English Monsters, Public History, Благодійна організація 

БФ “Українська родина”, Фастівська міська рада, Соці-

ально-Гуманітарний факультет Білоцерківського БНАУ  
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Я з України 
Освітній проект

Основна мета

Партнери проекту

В межах освітнього проекту «Я з України» кожен учас-

ник мав змогу відвідати лекції, майстер-класи, зустріти-

ся з представниками різних сфер для того, аби отрима-

ти нові знання та вміння і розкрити власні таланти.  

забезпечити соціально-культурний, спортивний та 

психологічний розвиток дітей, зокрема тих, хто виму-

шено залишив свій дім через війну, дітей позбавлених 

батьківського піклування та дітей з сімей у складних 

життєвих обставинах. 

В межах проекту було проведено 

близько 50-ти різноманітних 
заходів для більше, ніж 150 
учасників. 
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Вартові дитинства
Новий етап

У 2022 році проект «Вартові дитинства» масшта-

бувався у партнерстві з американською організа-

цією “The Life Is Good Playmaker Project”. 

Навчальний тренінг 

був проведений в Польщі.

Спільно ми започаткували ініціативу психо-соці-

ального відновлення, яка спрямована на навчання 

дорослих спеціалістів, які працюють з дітьми, 

захищати соціально емоційне благополуччя дітей. 

В межах співпраці 40 спеціалістів у сфері 

роботи з дітьми взяли участь у навчальному 

тренінгу та отримали цінні навички створен-

ня коригувального досвіду шляхом навмисної 

гри. Серед них фахівці служб у справах дітей 

міста Львова, Центру соціальної підтримки ді-

тей та сімей «Рідні» та команда фонду. 

Вартові дитинства
Новий етап

Партнер

Спільно ми започаткували ініціативу психо-соці-

ального відновлення, яка спрямована на навчання 

дорослих спеціалістів, які працюють з дітьми, 

захищати соціально емоційне благополуччя дітей. 
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Вартові дитинства
Зустрічі відомих людей та дітей

Ми також продовжили втілювати 

зустрічі відомих людей та дітей, 

які зростають без рідних та тих, 

хто постраждав внаслідок війни.

За час проєкту діти познайомилися із: 

- співачкою Джамалою,

- співаком Олександром Чемеровим,

- засновником проекту Ukrainer - Богданом Логвиненком, 

- популярним реп-виконавцем Вова Зі Львова 

та з багатьма іншими талановитими українцями. 
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Ridni & GETEC Group
Підтримка дітей, які постраждали від війни 

Міжнародна компанія GETEC Group, що 

є лідером в галузі енергетики на європей-

ському ринку, стала партнером фонду.

- 10 майстер-класів

- 6 екскурсій в музеї Львова

- 5 екскурсій у замки і фортеці Львівщини

- свято професій

Серед активностей:

Партнер проекту

В межах співпраці ми провели 

22 події для 200 дітей
віком від 5 до 17 років.

Також компанія долучилася 

до створення дитячого майданчика.
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Театр для маляти 
Благодійний проект

Мета проекту

Партнери проєкту

Проект «Театр для маляти» — це програма естетичного виховання, 

соціальної адаптації і розвитку творчих здібностей, через залучен-

ня дітей до театрального мистецтва. 

Цього року вдалося відвідати 6 чудових вистав та долучити 

понад 130 дітей до культурного розвитку в межах проекту. 

Діти також побачили закулісся театру, познайомились з актора-

ми, а також взяли участь у сесії-рефлексії з психологами фонду. 

Сприяти соціально-культурному 

та психологічному розвитку ді-

тей віком від 1-го до 18-ти років, 

які позбавлені батьківського пі-

клування, та проживають в інтер-

натних закладах, дітей з дитячих 

будинків сімейного типу, дітей із 

сімей у складних життєвих обста-

винах та дітей-сиріт. 

Театри, які відвідали діти:

- Львівський академічний облас-

ний театр ляльок;

- Перший академічний україн-

ський театр для дітей та юнацтва; 

- Національний драматичний 

театр імені Марії Заньковецької;

- Львівський театр естрадних міні-

атюр «І люди, і ляльки»
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Підтримка сімей СЖО 

Програма підтримки сімей у складних 

життєвих обставинах — це річна програма, 

яка включає в себе матеріальну допомогу, 

психологічну та профорієнтаційну роботу 

з десятьма сім’ями. Серед них дитячі 

будинки сімейного типу, батьки, опікуни 

з дітьми, які постраждали від військових дій 

і знайшли прихисток у Львові та області. 

Наразі завершено перший етап програми — профо-

рієнтація, де 26 учасників програми отримали знання 

про кар`єрний розвиток та продовжують відвідувати 

навчальні курси. Команда фонду також дбає про пси-

хологічну та матеріально-ресурсну підтримку сімей 

відповідно до їх потреб. 

Проект стартував восени 2022 року 

і продовжиться у 2023 році. 

Реалізація проекту стала можлива завдяки підтримці 

компанії GETEC Group, яка надала фінансову допомогу. 

Головний партнер За підтримки
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Проект з Pixlab 
«ЗаДизайни життя»

Благодійний фонд «Рідні» та креативний простір 

«Pixlab» у співпраці запустили навчання у вигляді 

6 курсів в різних сферах дизайну для молоді ві-

ком від 16 до 25 років.  

У підсумку, за 3 місяці навчання 60 молодих 
людей успішно розпочали свій шлях у дизайні та 

отримали практичні інструменти для подальшого 

професійного шляху, а також — надихаюче ото-

чення та нових друзів.

Мета

Дати можливість навчатись талановитій 

молоді, яка перебуває у складних життєвих 

обставинах. 
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Частина виручених коштів була спрямова-

на для втілення творчих занять для дітей, 

які зростають без рідних та для дітей, які

постраждали від війни.

В межах проекту «Споріднені» 

ми провели серію майстер-класів для 

30 дітей, які проживають у модульно-

му містечку.  

Все це стало можливим завдяки зібраним 

коштам, які ми виручили минулого року 

на благодійному аукціоні.

Мистецький проект
«Споріднені»

Партнери 

Художньо-меморіальний музей 

ім. Івана Труша    
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Психологічний
напрям

Основні напрямки роботи фонду у 2022 році 
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Проект «РаДіти знову»

В межах проекту «РаДіти знову» було проведено 

навчання для понад 1000 психологів 

та спеціалістів по роботі з дітьми. 

В основу навчання лягла унікальна методика, створе-

на психологами фонду у співпраці з арт-терапевтом 

Вікторією Назаревич, яка допомагає спеціалістам 

опрацювати травму та полегшити можливість дітей 

сконструювати та систематизувати свій досвід таким 

чином, аби це було безпечно та екологічно для них у 

майбутньому.

Це особлива можливість для фахівців по 

роботі з дітьми безпечно доторкнутись 

до травми, стабілізувати безпеку, створи-

ти нові сенси та легалізувати дитячу ра-

дість.  

Партнери

Навчання для спеціалістів по роботі з дітьми
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Щиро дякую за можливість повернути собі радість та відновити ресурс, 

щоб допомагати іншим.

Ірина Таран, Донецька область

Поміж всі ці сирени, прильоти, тривоги за рідних намагаєшся вчитись і вчитись, 

аби трохи відволіктись, набратись ресурсу, щоб жити, щоб трохи радіти, щоб 

давати дітям можливість знову радіти!

 

Мала честь взяти участь у навчальному проекті від Благодійного фонду «Рідні».  

Разом з #Помагайко виходимо на стежку повернення радості дітям у ці жахливі 

дні і ночі.

Світлана Локоткова, м. Харків

Щиро радію новому інструменту для психологічної допомоги.

Через творчість повертаємо РАДІСТЬ у життя дітей. 

Зараз як ніколи важливо запалити вогник інтересу у їхніх очах. 

Дякую за цінну можливість!

Світлана Омельницька, м. Бердянськ

Відгуки учасників проекту «РаДіти знову»
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Пальчиковий театр
«Планета Ridni»  

В межах проекту «Театр для маляти», ми роз-

робили пальчиковий театр під назвою «Планета 

Ridni».  

Основна мета пальчикового театру - допомогти 

спеціалістам налагодити контакт з дітьми, вислови-

ти власні емоції, а також проаналізувати та прожи-

ти їх у безпечний спосіб. 

Фонду вдалося надіслати близько 

200 комплектів для фахівців, педагогів, 

психологів та закладів, які працюють з дітьми, 

що постраждали внаслідок війни в Україні. 

Героями стали 5 унікальних персонажів: 

Тррривожко, Злостик, Соромко, а також 

дівчинка Ді та єдиноріг Рі.  
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Психологічна гра
«РаДіти РаЗом»  

Цього року проект 
«РаДіти РаЗом» 
посів 3 місце у номінації

Команда фонду працює над втіленням психологічної гри «РаДіти РаЗом», 

яка спрямована на створення умов для подолання кризових станів 

у дітей і дорослих, відновлення радості і жаги до життя. 

За підтримки Представництва 

DVV International в Україні.

Гра дозволяє дітям сформувати навички швидкої адаптації до нових 

умов реальності, побачити власний позитивний образ і знайти емоцій-

ний спокій. 

32

Партнери

у загальноукраїнському 
конкурсі проектів у сфері 
освіти дорослих. 

«Найкращий проєкт 
з використанням ігор 
та ігрофікації» 
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Адвокація прав 
дітей

Основні напрямки роботи фонду у 2022 році 
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Фотовиставка 
«SNAP THE WAR» 

У Польщі (Варшава) та у Швейцарії (Берн)  було 

проведено фотовиставку “SNAP THE WAR”, яка має 

на меті показати світу, як війна росії вбиває дитин-

ство українських дітей та їх шанс на щасливе май-

бутнє. 

Виставка втілена спільно з українськими фо-

тографами Михайлом Палінчаком та Романом 

Бордуном, які поділилися світлинами з місць 

бойових дій з перших днів війни росії проти 

України. 



Благодійний фонд «Рідні» / Звіт 2022

35

Мета проєкту

Привернути увагу міжнародної спільноти 

до наслідків війни та порушення прав дітей. 

Партнери

Уповноважений Верховної Ради Укра-

їни з прав людини Дмитро Любінець, 

Посольство України в Швейцарії  

Фотовиставка у Варшаві

Фотовиставка у Швейцарії
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Соціологічне дослідження

Ділимось результатами соціологічного досліджен-

ня на тему: «Стереотипи та упередження населен-

ня Львівської області щодо дітей-сиріт, дітей, поз-

бавлених батьківського піклування та різних форм 

сімейного влаштування»

Опитування було проведено Громадською 

організацією «Інститут молоді» за сприяння 

Державного інституту сімейної та молодіж-

ної політики за підтримки партнера компанії 

«Sparrow Capital». 

У звіті ви дізнаєтесь про існуючі стереотипи та 

упередження серед населення міста Львова 

та Львівської області, а також краще зрозумі-

єте загальну готовність населення до усинов-

лення (удочеріння).

Звертаємо вашу увагу на те, дослідження реалізо-

вувалось у листопаді 2021 р. – лютому 2022 року до 

початку повномасштабної війни з росією. У зв`язку з 

цим та змінами у процесі усиновлення, отримані дані 

можуть бути використані лише для ознайомлення та 

для порівняння довоєнної ситуації, якої стосується 

це дослідження і післявоєнної ситуації. 

«Стереотипи та упередження населення Львівської області щодо дітей-сиріт, дітей, 
позбавлених батьківського піклування та різних форм сімейного влаштування»

Переглянути звіт

http://drive.google.com/file/d/1BcsttsQ-qS5Rsh2OVVWk0HeH38iNFNHD/view


Благодійний фонд «Рідні» / Звіт 2022

37

Адвокація прав дітей 
за межами України 

Зустріч з папою Римським Франциском

Евакуація дітей: Польща, Швейцарія 

Зустріч з президентом Швейцарії Ігнаціо 

Кассісом та Президентом швейцарського 

парламенту Ірен Келін 

Проведення круглого столу за участі італійських 
парламентарів та представників фондів, уряду 
та громадського сектору України та Італії  

Завдяки підтримці уряду, група дітей-сиріт 

та дітей, позбавлених батьківської опіки та 

їх опікуни з України знайшли комфортне та 

безпечне місце для проживання у Швейца-

рії.

За підтримки Zamek Janów Podlaski
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Прес-конференція на тему 
«Захист прав дітей» 
з італійськими парламентарями 

Керівник БФ «Рідні» Мар`яна Романяк та ди-

ректор Центру соціальної підтримки дітей та 

сімей «Рідні» Львівської міської ради взяли 

участь у прес-конференції стосовно захисту 

прав дітей та виступили з промовою у Парла-

менті Італійської республіки.

Учасниками стали депутати, громадський сектор, 

правозахисники, які працюють і допомагають зараз 

евакуйованим сім’ям і дітям, які вимушено залиши-

ли Україну через війну.
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Співпраця 
з італійським фондом Misericordie

За їх підтримки фонду вдалося подбати про безпеч-

не розміщення евакуйованих дітей та про матеріаль-

но-ресурсну підтримку медичних закладів Львова.

Підтримка дітей, які постраждали від війни 
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Співпраця з Офісом Омбудсмана

Ми об’єднуємо зусилля задля того, щоб спільно 

працювати щодо захисту прав дітей в Україні та за 

її межами , у тому числі дітей-сиріт та дітей, поз-

бавлених батьківського піклування.

У співпраці відбуватиметься реалізація культурних, 

гуманітарних, психологічних та інших корисних про-

єктів у сфері захисту прав дітей, а також буде роз-

виватися співпраця з міжнародними інституціями, 

місцевими фондами країн перебування дітей.

Також в межах співпраці ми готуємося до ре-

алізації важливого проекту щодо комплексної 

підтримки дітей-сиріт, дітей позбавлених бать-

ківського піклування, дітей з сімей СЖО, дітей, 

постраждалих від війни, та їх батьків, вихова-

телів, вчителів, соціальних працівників.

Фонд «Рідні» та Офіс Омбудсмана України підписали Меморандум про співпрацю 
задля захисту прав дітей в Україні та за її межами.
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Гуманітарна
допомога 

під час війни

Основні напрямки роботи фонду у 2022 році 
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Отримання гуманітарної допомоги під час війни 

Рідні отримали потужну гуманітарну підтримку від іноземних партнерів 

(США, Швейцарія,Велика Британія, Німеччина, Польща, Італія, Португалія та інші). 

Партнери
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Надання гуманітарної допомоги під час війни 

За підтримки благодійників вдалося доставити 
гуманітарну допомогу у 27 міст та 15 областей України.

Понад 200 тон гуманітарної допомоги було передано командою Рідні, як безпосе-

редньо з гуманітарного хабу Фонду, так і від третіх осіб, залучених Фондом Рідні 

напряму отримувачам допомоги, а саме: територіальним громадам для забезпечен-

ня внутрішньо переміщених осіб, а також безпосередньо потребуючим фізичним 

особам, що постраждали внаслідок військової агресії Росії проти України. 
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Надання гуманітарної допомоги під час війни 

Більше 250 дітей та їх опікунів знайшли безпечне місце 

закордоном завдяки підтримці фонду.

Команда фонду також подбала про бокси для новонароджених 

для пологових будинків міста Львова, а також системно підтримувала кімнату 

матері і дитини на залізничному вокзалі. 

Партнери
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Благодійні акції 
фонду «Рідні»
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Кава з Миколаєм
Благодійна акція

Благодійна акція, в межах якої кожен бажаючий 

міг придбати особливі кавові зерна у закладі 

«Світ Кави». 

Мета акції

Партнер акції

подарувати тепло дітям, які цього потребують.   

Зібрані кошти будуть спрямовані на забезпе-

чення теплим одягом дітей-сиріт, дітей, поз-

бавлених батьківської опіки, дітей, сім`ї, яких 

опинилися в складних життєвих обставинах та 

дітей, що постраждали від війни. 
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Твори добро з Rі та Dі 
Благодійна акція

За доброю традицією протягом місяця 

заклади Львова запустили у партнерстві 

з фондом благодійну акцію. Кожен ба-

жаючий міг придбати страву або напій у 

мережі закладів-учасників.  

Мета акції

Учасники акції

Підтримати дітей-сиріт, дітей, позбав-

лених батьківського піклування, та 

дітей, які постраждали від війни. 

Ці кошти буде спрямовано на створення та облашту-

вання арт-терапевтичних просторів в місцях загального 

перебування дітей, постраждалих від війни. 

Відвідувачі мали змогу придбати страву або напій 

у мережі закладів-учасників.

Завдяки спільним зусиллям вдалося зібрати: 

77 300 гривень



Благодійний фонд «Рідні» / Звіт 2022

48

Листи до Миколая 
Благодійна акція

До дня святого Миколая благодійний фонд 

«Рідні» зібрав дитячі листи та втілив акцію 

#ЛистидоМиколая, яка дала можливість стати 

помічниками Миколая для дітей, які постражда-

ли внаслідок війни та для тих, хто перебуває у 

складних життєвих обставинах. Кожен бажаю-

чий обрав лист дитини та приніс подарунок. 

Команда фонду «Рідні» спільно з партнерами не 

залишились осторонь і теж стали помічниками 

Миколая для більше, ніж 50 дітей. 

«Війна триває, а у наших дітей триває дитинство, 

і більшість з них мріє про свято та подарунки від 

Миколая. Нам дуже хотілося подбати про дітей, 

зокрема й тих, хто постраждав від війни та ви-

мушено залишив свій дім. Ця акція мала на меті 

об’єднати благодійників, партнерів та усіх небай-

дужих і здійснити дитячі мрії, про які вони написа-

ли у листах», — зазначає директорка фонду 

Мар’яна Романяк. 

Партнери:
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Великодні подарунки 
Благодійна акція

Команда фонду також організувала спільний 

великодній обід з вихованцями Центру соці-

альної підтримки дітей та сімей «Рідні» ЛМР, а 

також з дітками, які вимушено залишили свій 

дім через війну. 

За підтримки партнерів вдалося сформувати 

100 великодніх пакунків для евакуйо-

ваних дітей та їх рідних. 

Партнери:
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Видатки фонду 
за 2022
Дані подані у національній валюті — гривнях

Кошти були витрачені за такими напрямками:

Робота з дітьми, сім’ями та громадами

Програми повного циклу

Адміністративні витрати

Психологічний напрям

Адвокація прав дітей

Надання гуманітарної допомоги в часі війни*

32, 7 млн

*Понад 200 тон гуманітарної допомоги було передано командою Рідні, як безпосередньо з гуманітарного 

хабу Фонду, так і від третіх осіб, залучених Фондом Рідні напряму отримувачам допомоги, а саме: терито-

ріальним громадам для забезпечення внутрішньо переміщених осіб, а також безпосередньо потребуючим 

фізичним особам, що постраждали внаслідок військової агресії Росії проти України. 



Благодійний фонд «Рідні» / Звіт 2022

51

Партнери
благодійного фонду «Рідні»

Завдяки партнерам нам вдається якісніше втілювати усі наші проекти та ініціативи задля творення 

щасливого майбутнього дітей, які зростають без рідних. 
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БО Благодійний фонд «Рідні»
2022 / м. Львів, Україна

За усіма здобутками та перемогами Рідних стоїть 

командна взаємодія та щодення робота кожного. Наc 

не здолав страх за себе та своє життя, усі наші думки 

були про дітей, яким необхідна була допомога і заради 

яких потрібно було продовжувати працювати.  

 

Об`єднавши зусилля з українськими та іноземними 

партнерами, благодійниками, державою, волонтерами 

та людьми з відкритим серцем ми змогли подбати про 

безпеку та благополуччя дітей та сімей, якими продов-

жуємо опікуватись.  

 

І поки наші ЗСУ продовжують виборювати перемогу 

України, ми разом з вами  дбаємо про найменших укра-

їнців в тилу. 

Щиро дякуємо кожному, хто допомагав та супрово-

джував нас на цьому шляху. Завдяки вашій підтримці, 

ми продовжуємо нашу роботу задля щасливого май-

бутнього дітей. 

 

Віримо, що зовсім скоро вони зростатимуть у вільній, 

мирній Україні!

Команда
Благодійного
фонду «Рідні»
 


